
Friedhofsgebühren ab 01.08.2021

Beisetzungsgebühren

Grab öffnen und schließen 505,00 €

Tieferlegung 187,00 €

Urnenbeisetzung 280,00 €

Kindergrab öffnen und schließen 193,00 €

Totgeburt 164,00 €

Grabdekoration 51,00 €

Abfallgebühr 20,00 €

Fundament

Einzelgrab 256,00 €

Doppelgrab 321,00 €

Mehrfachgrab 386,00 €

Kindergrab 189,00 €

Urnengrab 256,00 €

Setzgebühren für Grabstein

Einzelgrab 30,00 €

Doppelgrab 44,00 €

Wandnische 72,00 €

Kindergrab 20,00 €

Urnengrab 20,00 €

Setzgebühren für Teilerneuerung

Einzelgrab 15,00 €

Doppelgrab 24,00 €

Wandnische 38,00 €

Erwerb einer Urnennische

Marmorplatte 98,00 €

Glasplatte 300,00 €

Kupferplatte 340,00 €

Exhumierung

Exhumierung eines Leichnam 409,00 €

Exhumierung von Gebeinen 409,00 €

Exhumierung einer Urne 335,00 €

Gebeinesammlung für Tieferlegung 59,00 €

Urnenumbettung aus Wandnische 161,00 €

Grabaufgabe

Einzelgrab 257,00 €

Mehrfachgrab 360,00 €

Wandnische Klein 360,00 €

Wandnische Groß 462,00 €

Urnennische 103,00 €

Urnenanlage 103,00 €

Urnengräber 205,00 €

Kindergräber 205,00 €

Verwaltungsgebühr Aufgabe d. Steinmetz 43,00 €


